
Achtste wijziging van het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Rotterdam 

2019 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur Stadsbeheer 14 januari 2025, kenmerk M2410-3502 

  

gelet op artikel 25 van de Afvalstoffenverordening Rotterdam 2009, artikel 6:2, eerste lid, onderdeel b, 

van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012, artikel 41, eerste lid, onderdeel b, van de 

Alcoholwet, artikel 34, tweede lid, van de Wet op de kansspelen, artikel 8.1 en 8.3 van de Waterwet, 

artikel 18.1a, eerste lid, van de Wet milieubeheer en artikel 18.6, eerste lid, van de Omgevingswet; 

  

overwegende, dat het gewenst is het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Rotterdam 2019 te wijzigen 

om de medewerkers van de gemeente Capelle aan den IJssel aan te wijzen als toezichthouder in een 

aantal grensgebieden van de gemeenten Rotterdam en Capelle aan den IJssel; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Rotterdam 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Aan artikel 4 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

  

10. De buitengewoon opsporingsambtenaren van de gemeente Capelle aan den IJssel zijn in de ge- 

bieden zoals weergegeven op de kaarten in bijlage 4 belast met het toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de volgende wetten en verordeningen: 

a. Afvalstoffenverordening Rotterdam 2009; 

b. Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012, met uitzondering van hoofdstuk 3; 

c. Alcoholwet; 

d. Waterwet; 

e. Wet milieubeheer; en 

f. Omgevingswet. 

B 

  

Er wordt een bijlage toegevoegd, luidende: 

  

Bijlage 4 Kaarten werkgebied BOA’s gemeente Capelle aan den IJssel als bedoeld in artikel 4, tiende 

lid 

  

Kaart 1:  Capelsebrug 

  

Nr. 20377 

GEMEENTEBLAD 17 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 20377 17 januari 2025 1 



  

Kaart 2: Brainpark 3 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 20377 17 januari 2025 2 



  

Kaart 3: Gebied Barbizonlaan 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 20377 17 januari 2025 3 



  

Kaart 4: Schenkel 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 20377 17 januari 2025 4 



Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 januari 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 14 januari 2025. 

C.J. Schouten 

Gemeenteblad 2025 nr. 20377 17 januari 2025 5 



  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 20377 17 januari 2025 6 


